ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án giải thể Trung tâm Giống cây trồng
Bình Định trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy
định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của
Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công
lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 292/TTg-ĐMDN ngày 01/4/2022 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phê duyệt danh mục đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Định chuyển thành công ty cổ phần;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại
Tờ trình số 367/TTr-SNN ngày 03/11/2022 (kèm theo Đề án giải thể Trung tâm
Giống cây trồng Bình Định) và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số
730/TTr-SNV ngày 19/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án giải thể Trung tâm Giống cây trồng Bình Định
trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Việc xử lý các vấn đề về tài sản, tài chính, trụ sở, đất đai, phương tiện,
trang thiết bị… liên quan đến việc giải thể Trung tâm Giống cây trồng Bình Định
hoàn thành xong việc giải thể và chấm dứt hoạt động trước ngày 31/3/2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trách nhiệm của Giám đốc Trung tâm Giống cây trồng Bình Định

a) Lập báo cáo tài chính theo quy định, khóa sổ kế toán, kiểm kê tài sản, đối
chiếu công nợ phải thu, phải trả,… để chấm dứt hoạt động theo quy định.

2

b) Thực hiện bàn giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn toàn bộ
sổ kế toán và các tài liệu liên quan đến việc giải thể Trung tâm Giống cây trồng
Bình Định; danh sách các chủ nợ, khách hàng nợ của Trung tâm (nếu có). Toàn bộ
hiện trạng tài sản thuộc quyền sở hữu, quản lý, sử dụng hợp pháp của Trung tâm
(kể cả tài sản chưa thu hồi được), tài sản nhận giữ hộ, đi mượn, đi thuê… (nếu có).

c) Khi chưa hoàn thành việc giải thể Trung tâm Giống cây trồng Bình Định,
người đứng đầu, phụ trách kế toán và những người có liên quan thuộc Trung tâm chưa
được thuyên chuyển công tác khác hoặc giải quyết chế độ theo quy định của pháp luật.

2. Trách nhiệm của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

a) Hướng dẫn, chỉ đạo Trung tâm Giống cây trồng Bình Định thực hiện
việc giải thể Trung tâm đảm bảo nội dung quy định tại Điều 1 Quyết định này và
các quy trình, thủ tục theo quy định của pháp luật hiện hành.

b) Thực hiện việc giải quyết, sắp xếp, bố trí viên chức, người lao động
thuộc Trung tâm Giống cây trồng Bình Định đảm bảo chức danh nghề nghiệp, vị
trí việc làm theo quy định.

c) Thu hồi con dấu của Trung tâm Giống cây trồng Bình Định bàn giao cho
cơ quan có trách nhiệm quản lý.

d) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện
nội dung Đề án giải thể Trung tâm Giống cây trồng Bình Định đảm bảo đúng quy
định của pháp luật.

3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã
hội, Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Giám đốc Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn tổng hợp, thẩm định, trình cấp có thẩm quyền quyết định xử
lý tài chính, phương án sắp xếp xử lý tài sản, trụ sở, đất đai và thực hiện các nội
dung liên quan đến việc giải thể Trung tâm Giống cây trồng Bình Định và giải
quyết chế độ, chính sách viên chức, người lao động theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã
hội, Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và
Giám đốc Trung tâm Giống cây trồng Bình Định chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10, K12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T10:35:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T11:13:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-22T13:54:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T20:29:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T20:29:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T20:29:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T20:29:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!